
 

 

 

 

KUOPION ALUEEN URHEILUAKATEMIAN REILUN KILPAILUN TOIMINTAOHJE ANTIDOPINGTOIMINNASSA 

JA KILPAILUMANIPULAATION TORJUNNASSA 

1. Tausta 

 

Kuopion alueen urheiluakatemia on sitoutunut noudattamaan suomalaisen urheiluyhteisön eettisiä 

periaatteita ja vastuullisuusohjelmaa. Tämä huomioidaan niin urheiluakatemian arvopohjassa kuin 

käytännön toimenpiteissä.  

 

Kuopion alueen urheiluakatemian arvot:  

 

Yksilölähtöisyys: Tarjoamme urheilijalle mahdollisuuden tavoitella omaa parastaan 

Yhteistyö: Verkostossa on voimaa 

Vastuullisuus: Sitoudumme vahvistamaan eettisesti kestävää urheilukulttuuria 

Tavoitteellisuus: Sitoutunut ja eteenpäin pyrkivä toimintakulttuuri 

 

Urheiluakatemian valintakriteerien mukaisesti urheiluakatemiaan voidaan hyväksyä urheilija, jonka 

lajiliitto noudattaa SUEK ry:n säännöstöä ja joka sitoutuu urheiluakatemian arvoihin. 

 

Lisäksi vuonna 2022 laadimme oman verkostomme vastuullisuusohjelman Suomalaisen 

urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaa mukaillen. Siinä kuvataan eri aihealueiden käytännöt, 

toimenpiteet ja linjaukset meidän toimintaympäristössämme. Verkoston kukin toimija on vastuussa 

huolehtimaan omalta osaltaan näiden asioiden toteutumisesta ja niistä viestimisestä esim. 

oppilaitoskohtaisten toimenpiteiden kautta. Vastuullisuusohjelmaa päivitetään tarpeen mukaan. 

 

Yksi konkreettinen käytännön toimenpide on vastuullisuuspassi, jonka urheiluakatemian urheilijat, 

valmentajat, asiantuntijat ja muut toimijat suorittavat.  Vastuullisuuspassi lanseerattiin syksyllä 

2022 ja sen jalkauttaminen jatkuu verkostossa. Vastuullisuuspassi käsittää antidopingtoiminnan ja 

kilpailumanipulaation torjunnan osa-alueet. Toisen asteen oppilaitokset teettävät passin 

urheilijoilla kootusti esim. osana valmennusoppia. Korkeakoulu-urheilijat saavat vastuullisuuspassin 

tehtäväksi urheiluakatemian toiminnanjohtajalta urheiluakatemiaan hakeutuessaan. 

Urheiluakatemian valmennusryhmien vastuuvalmentajilta ja asiantuntijoilta edellytetään myös 

vastuullisuuspassin suorittamista.   

 

2. Koulutus 

Reilun kilpailun toimintaohjeen mukaista koulutustoimintaa toteutetaan yhteistyössä SUEK:n 

kanssa. Koulutuksen avulla pyritään varmistamaan, että kaikilla urheilutoimijoilla on tarvittava ja 

ajantasainen tieto antidopingasioista ja kilpailumanipulaation torjunnasta sekä valmius tehdä 

eettisesti kestäviä valintoja urheilussa.  

Urheiluakatemian urheiluyläkouluissa hyödynnetään Kasva urheilijaksi harjoituskirjoja ja niiden 

avulla tutustutaan sisältöihin ja reilun pelin periaatteisiin. Urheiluoppilaitoksissa järjestetään 

SUEK:n johdolla joka toinen vuosi luento aiheesta. Toisen asteen oppilaitoksissa ja korkeakouluissa 

Puhtaasti Paras -verkkokoulutus tulee suoritettavaksi osana Vastuullisuuspassia. 



 

 

 

 

Valmentajien kohdalla hyödynnetään SUEK:n verkkokoulutuksia: suoritettavina ovat olleet 

Puhtaasti Paras ja Vastuullinen valmentaja- verkkokoulutukset. Jatkossa kokonaisuus täydennetään 

Reilusti Paras-verkkokoulutuksella.  

Urheiluakatemian toimihenkilöiden ja luottamusjohdon osalta keskiössä on urheiluakatemian 

johtoryhmä. Johtoryhmä osallistui Vastuullisuusohjelman toteuttamiseen ja myös tämä Reilun 

kilpailun toimintaohje on käsitelty johtoryhmän kokouksessa. 

 

3. Materiaalit ja viestintä 

Urheiluakatemiassa hyödynnetään SUEK:n viestintäaineistoja ja kanavia. Urheiluakatemian 

nettisivuilta löytyy KAMU-lääkehaun ja ILMO-rikkomusraportointikanavien linkit. Kriisiviestintä on 

huomioitu urheiluakatemian viestintäsuunnitelmassa. Kriisitilanteessa paikallisella tasolla tehdään 

tiedonanto urheiluakatemian toiminnanjohtajalle. Kriisissä johtamisvastuu on sillä taholla, jonka 

alaisuuteen asia juridisesti kuuluu. 

Viestinnällisesti huomioidaan myös säännöstöt esimerkiksi sopimuksissa. Urheiluakatemian 

valmennussopimuksissa on kirjaukset vastuullisuusohjelmaan sitoutumisesta ja SUEK:n 

verkkokurssien suorittamisesta.  

Urheiluakatemian nettisivuilla on seuraavat kirjaukset urheiluakatemiaan hakeutumisen 

yhteydessä:  

Urheilija/valmentaja sitoutuu noudattamaan toiminnassaan urheilun eettisiä periaatteita. 

Urheilija/valmentaja sitoutuu noudattamaan Suomen antidopingsäännöstöä ja Kansainvälisen 

Olympiakomitean sekä lajin kansainvälisen liiton antidopingsäännöstöä ja toimimaan yhteistyössä 

antidopingorganisaatioiden kanssa dopingrikkomusten selvittämisessä. 

Urheilija/valmentaja sitoutuu myös olemaan osallistumatta minkäänlaiseen urheilukilpailujen 

manipulaatioon. Mikäli urheilija/valmentaja epäilee tai havaitsee urheilukilpailujen manipulointia 

joko itselle ehdotettuna tai muutoin, hän sitoutuu ilmoittamaan siitä välittömästi työnantajalle ja 

Suomen urheilun eettiselle keskukselle. Urheilija/valmentaja sitoutuu olemaan lyömättä vetoa 

läheisistä kohteista sekä jakamatta sisäpiiritietoa ulkopuolisille. 

Urheiluakatemian valmennusryhmien valmentajien kautta tiedotetaan siitä, että urheiluakatemian 

harjoitusvuorolla saatetaan suorittaa dopingtestejä. Kuopion kaupungin liikuntapaikkapalvelut ovat 

sitoutuneet Puhtaan liikunnan puolesta -toimintamalliin.  

Reilun kilpailun ohjelman urheiluakatemiayhteyshenkilönä toimii toiminnanjohtaja.   

 

 

 

 



 

 

 

 

4. Linkit 

Vastuullisuusohjelmat:  

• Urheiluyhteisön vastuullisuusohjelma 2020-2024  

• https://kuopionalueenurheiluakatemia.fi/web/wp-

content/uploads/sites/2/2022/06/vastuullisuusohjelma_25052022.pdf 

SUEK:n materiaalit ja koulutukset 

• Puhtaasti paras -verkkokoulutus antidopingista (SUEK) 

• Reilusti paras -verkkokoulutus - Suek 

• Kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa (SUEK) 

• Vastuullinen valmentaja -verkkokurssi 

• Et ole yksin –palvelu 

• Älä riko urheilua -kampanja (alarikourheilua.fi) 

• ILMO (suek.fi) 

 

Urheiluyhteisön%20vastuullisuusohjelma%202020-2024
https://kuopionalueenurheiluakatemia.fi/web/wp-content/uploads/sites/2/2022/06/vastuullisuusohjelma_25052022.pdf
https://kuopionalueenurheiluakatemia.fi/web/wp-content/uploads/sites/2/2022/06/vastuullisuusohjelma_25052022.pdf
https://puhtaastiparas.fi/
https://suek.fi/koulutus/koulutusmateriaalit/reilusti-paras-verkkokoulutus/
https://kamu.suek.fi/
https://oppimisareena.fi/
https://etoleyksin.fi/
https://alarikourheilua.fi/
https://ilmo.suek.fi/#!/

